
КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
ДЕВ’ЯТОЇ СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

від 10 вересня 2024 року № 2191

Про затвердження Програми 
забезпечення житлом дітей-сиріт, 
дітей, позбавлених батьківського 
піклування, та осіб з їх числа 
на 2025–2027 роки

Керуючись статтями 143, 144 Конституції України, статтями 26, 59 Закону 
України "Про місцеве самоврядування в Україні", Порядком та умовами 
надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, 
будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку 
сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих 
групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування, осіб з їх числа, Порядком виплати грошової 
компенсації за належні для отримання житлові приміщення для дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, затвердженими 
постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 року № 615, 
Кропивницька міська рада

В И РІ Ш И Л А:

1. Затвердити Програму забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа на 2025–2027 роки 
(далі – Програма), що додається.

2. Включити Програму забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа на 2025–2027 роки до 
складу Програми економічного та соціального розвитку Кропивницької міської 
територіальної громади на 2024–2026 роки (Програми відновлення).



2

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії 
міської ради з питань охорони здоров’я, освіти, соціальної політики, культури 
та спорту, з питань бюджету та податкової політики та заступника міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів ради С.Колодяжного.

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА

Лілія Жмурко 35 83 36



ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення Кропивницької міської ради 
10 вересня 2024 року № 2191

ПРОГРАМА
забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей,
позбавлених батьківського піклування,

та осіб з їх числа на 2025–2027 роки

Кропивницький – 2024 



ЗМІСТ 

I. Паспорт Програми 3

II. Загальні положення 4

III. Аналіз ситуації та визначення проблеми, на 
розв’язання якої спрямована Програма 

5

IV. Мета Програми 7

V. Обґрунтування шляхів розв’язання проблеми та 
оцінювання гендерного впливу заходів 

7

VI. Завдання та заходи щодо реалізації Програми  8

VII. Очікувані результати виконання Програми 9

VIII. Фінансове забезпечення Програми 9

IX. Координація та контроль за ходом виконання 
Програми 

9

Додаток до Програми: Завдання та заходи щодо реалізації 
Програми 



І. ПАСПОРТ ПРОГРАМИ

№
з/п Основні дані про Програму

1. Програма затверджена Рішенням міської ради 
від 10 вересня 2024 року № 2191

2. Проєкт Програми 
погоджено

Рішенням Виконавчого комітету 
Кропивницької міської  ради 
від 09 вересня 2024 року № 920

3. Ініціатор розроблення 
Програми Кропивницька міська рада

4. Розробник Програми Управління з питань захисту прав 
дітей Кропивницької міської ради

5. Співрозробники Програми Виконавчі органи Кропивницької 
міської ради

6. Відповідальний виконавець 
Програми

Управління з питань захисту прав 
дітей Кропивницької міської ради

7. Учасники Програми
Виконавчі органи Кропивницької 
міської ради, підприємства, 
організації та установи

8. Термін реалізації Програми 2025–2027 роки

9.
Перелік місцевих бюджетів, 
які беруть участь у 
виконанні Програми

Бюджет Кропивницької міської 
територіальної громади
Державний бюджет
Інші джерела
Усього, 
тис.грн у тому числі за роками:Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, усього, 
у тому числі: 57878,24 2025 2026 2027

Орієнтовні обсяги субвенції кошти субвенції з 
державного бюджету 42140,96 14138,55 14001,20 14001,20

Орієнтовні обсяги співфінансування

10.

кошти бюджету 
Кропивницької міської 
територіальної громади 15737,28 5337,32 5199,98 5199,98

11. Керівник Програми
Начальник управління з питань 
захисту прав дітей Кропивницької 
міської ради



4

ІІ. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

Програма забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування, та осіб з їх числа на 2025–2027 роки (далі - 
Програма) розроблена на підставі:

 Закону України "Про забезпечення організаційно-правових умов 
соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування"; 

 Закону України "Про охорону дитинства"; 
 Закону України "Про основи соціального захисту бездомних осіб і 

безпритульних дітей"; 
 Закону України "Про житловий фонд соціального призначення"; 
 Житлового кодексу України; 
 Указу Президента України від 16.12.2011 № 1163/2011 "Про питання 

щодо забезпечення реалізації прав дітей в Україні"; 
 Указу Президента України від 30.09.2019 № 722/2019 "Про Цілі 

сталого розвитку України на період до 2030 року";
 Положення про дитячий будинок сімейного типу, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 26.04.2002 № 564;
 Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та 
приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до 
сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-
сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа (далі - 
Порядок та умови), затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 
26.05.2021 № 615;

 Порядку виплати грошової компенсації за належні для отримання 
житлові приміщення для дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування, осіб з їх числа, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 26.05.2021 № 615;

 Стратегії розвитку Кіровоградської області на 2021-2027 роки, 
затвердженої рішенням Кіровоградської обласної ради від 12.03.2020 № 743;

 Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки, 
затвердженої постановою Кабінету Міністрів від 05.08.2020 № 695.

Програма розроблена на основі принципів: 
відкритості – розробка і реалізація міської політики щодо дітей-сиріт, 

дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа здійснюється 
прозоро, прогнозовано, передбачувано;

реалістичності – враховуються можливості і здатність міської влади 
реалізувати визначені в Програмі заходи; 

співробітництва – міська Програма формується й реалізується згідно з 
узгодженими цілями, пріоритетами, завданнями, заходами і діями причетних до 



5

неї сторін; 
рівності можливостей – заходи Програми базуються на тому, що гідність 

людини є непорушною цінністю, незалежно від віку, статі, інвалідності, 
етнічного і соціального походження, релігійних та інших переконань, 
сімейного й майнового стану, місця проживання, мовних та інших ознак; 

оцінки результатів реалізації Програми.
Програма орієнтована на наступні цільові групи:
діти-сироти, діти, позбавлені батьківського піклування, віком                                

від 16 років, які перебувають на квартирному обліку при виконавчому комітеті 
міської ради;

особи з числа дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, 
віком від 18 до 35 років, які перебувають на квартирному обліку при 
виконавчому комітеті міської ради;

дитячі будинки сімейного типу. 

ІІІ. АНАЛІЗ СИТУАЦІЇ ТА ВИЗНАЧЕННЯ ПРОБЛЕМИ, 
НА РОЗВ’ЯЗАННЯ ЯКОЇ СПРЯМОВАНА ПРОГРАМА

Рівень захисту прав дитини є одним з визначених критеріїв оцінки 
становища в гуманітарній сфері будь-якої держави, адже діти – гарант 
самозабезпечення й поступу нації.

Незважаючи на активізацію зусиль держави щодо поліпшення становища 
дітей, створення умов для їх гармонійного розвитку, в місті щороку присутня 
стійка тенденція соціального посиротіння дітей.

Забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 
піклування, та осіб з їх числа залишається однією з найгостріших соціальних 
проблем, яка не може бути розв’язана без розробки та впровадження 
відповідної програми.

Основними причинами відсутності житла у дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування, є  відсутність житла у батьків на момент 
позбавлення їх батьківських прав, залишення дитини матір’ю в пологовому 
будинку та відсутність постійного місця проживання батьків.

Відсутність реальних можливостей у дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування, та осіб з їх числа мати житло є перепоною для 
повноцінного, гармонійного розвитку особистості, загострює соціальну напругу 
у суспільстві.

Переважна більшість дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування, особливо тих, що виховувались в закладах інституційного догляду 
та виховання, перебували під опікою навчальних закладів, після закінчення 
навчання і виходу в самостійне життя мають проблеми, пов’язані не лише з 
пошуком роботи, організацією побуту, але і з відсутністю житла. Залишається 
проблема забезпечення житлом громадян після закінчення терміну перебування 
в сім’ях опікунів, піклувальників, прийомних сім’ях, дитячих будинках 



6

сімейного типу.
Згідно зі статтею 25 Закону України “Про охорону дитинства”, діти-

сироти та діти, позбавлені батьківського піклування, а також особи з їх числа, 
які до передачі під опіку чи піклування, влаштування в дитячі будинки 
сімейного типу, прийомні сім’ї, заклади для дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування, не мали впорядкованого житла або вселення яких у 
приміщення, що зберігалося за ними, неможливе внаслідок його знищення чи 
пошкодження або з інших поважних причин, що унеможливлюють проживання 
в них таких дітей, забезпечуються позачергово впорядкованим житлом за 
місцем їх перебування на обліку громадян, які потребують поліпшення 
житлових умов, або, за їхнім бажанням, - грошовою компенсацією за належне 
їм для отримання жиле приміщення в порядку, встановленому Кабінетом 
Міністрів України, або забезпечуються позачергово соціальним житлом за 
місцем їх перебування на соціальному квартирному обліку.

Відповідно до статті 33 Закону України "Про забезпечення організаційно-
правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування", після завершення перебування дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування, у відповідних закладах для таких дітей 
або завершення терміну піклування над такими дітьми та в разі відсутності в 
таких дітей права на житло діти-сироти та діти, позбавлені батьківського 
піклування, після досягнення 18 років протягом місяця у позачерговому 
порядку забезпечуються впорядкованим соціальним житлом до надання їм 
житлового приміщення для постійного проживання.

В місті працює соціальний гуртожиток для дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування віком від 15 до 18 років, а також осіб з 
числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, віком                       
від 18 до 23 років, метою діяльності якого є створення умов для соціальної 
адаптації осіб, що в ньому проживають, та їх підготовка до самостійного життя, 
та розрахований на 40 осіб, проте цього недостатньо для задоволення потреб у 
житлі дітей цієї категорії та осіб з їх числа.

Станом на 01.07.2024 
на обліку управління з 
питань захисту прав дітей 
Кропивницької міської ради 
(далі – Управління) 
перебуває 387 дітей-сиріт, 
дітей, позбавлених батьків-
ського піклування, з них 
мають житло: на праві  
власності – 68 дітей, на праві 
користування – 220 дітей, 
відсутнє житло у 99 дітей.

0

50

100

150

200

250

300

Мають власне 
житло

Мають право 
користування

Не мають 
житла

2022

2023

2024



7

Відповідно до статті 39 Житлового кодексу України, діти-сироти та діти, 
позбавлені батьківського піклування, а також особи з їх числа, беруться 
відповідними органами місцевого самоврядування на облік громадян, які 
потребують поліпшення житлових умов, за місцем їх походження або 
проживання до влаштування в сім’ї громадян, заклади для дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування.

На обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов, 
перебуває 238 дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб 
з їх числа, в минулому році ця кількість була меншою і складала 229 осіб.

У 2021 році було забезпечено житлом 23 особи з числа дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування, шляхом виплати їм грошової 
компенсації за рахунок коштів субвенції з державного бюджету та 
співфінансування з бюджету Кропивницької міської територіальної громади у 
сумі  10 053 056,00 грн. 

Введення воєнного стану в Україні 24 лютого 2022 року призвело до 
призупинення виконання Програми у зв'язку з відсутністю надходження 
субвенції з державного бюджету. 

IV. МЕТА ПРОГРАМИ

Метою Програми є поступове розв'язання проблеми забезпечення житлом 
дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа та 
розвитку сімейних форм виховання.

V. ОБҐРУНТУВАННЯ ШЛЯХІВ РОЗВ’ЯЗАННЯ ПРОБЛЕМИ ТА 
ОЦІНЮВАННЯ ГЕНДЕРНОГО ВПЛИВУ ЗАХОДІВ

Програма є інструментом реалізації державної політики щодо 
забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт, 
дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа, захисту їх 
житлових прав та забезпечення функціонування дитячих будинків сімейного 
типу. Програма охоплює систему цілей, завдань і заходів для їх досягнення та 
реалізації.

Враховуючи, що діти-сироти, діти, позбавлені батьківського піклування, 
та особи з їх числа є такими, що потребують соціального захисту, відповідно до 
статті 47 Конституції України, житло вказаній категорії громадян надається 
органами місцевого самоврядування безоплатно.

Виконання цієї Програми дозволить підвищити рівень захищеності дітей-
сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа, які 
відповідно до чинного законодавства потребують поліпшення житлових умов, і 
реалізувати їх конституційні права на отримання житла та зростання дітей-
сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування в сімейних формах 
виховання.



8

Реалізація Програми пропонується шляхом забезпечення житлом дітей-
сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа, за 
рахунок виплати грошової компенсації за належні для отримання житлові 
приміщення для осіб  відповідно до Порядку виплати грошової компенсації за 
належні для отримання житлові приміщення для дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 року № 615, та 
забезпечення гласності та прозорості реалізації Програми.

Реалізація заходів, передбачених Програмою, враховує забезпечення 
рівних прав та можливостей для жінок і чоловіків, осіб з інвалідністю з числа 
дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа. Під 
час реалізації заходів немає обмежень чи привілеїв за ознакою статі та 
враховуються додаткові умови для осіб з інвалідністю.

Серед осіб з числа дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 
піклування, що перебувають на квартирному обліку при виконавчому комітеті 
міської ради є 14 осіб з інвалідністю.

VI. ЗАВДАННЯ ТА ЗАХОДИ ЩОДО 
РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОГРАМИ

Основними завданнями реалізації Програми є забезпечення житлом 
дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа та 
забезпечення функціонування дитячих будинків сімейного типу.

Для реалізації Програми необхідно виконати ряд завдань:
 забезпечення ведення обліку житла дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, яке належить їм на праві приватної власності або 
користування;

 приведення у відповідність встановленим санітарним та технічним 
вимогам жилих приміщень, що перебувають у приватній власності дітей-сиріт 
та дітей, позбавлених батьківського піклування;

 забезпечення житлом дітей-сиріт, та дітей, позбавлених батьківського 
піклування, та осіб з їх числа;

 придбання житла для дитячих будинків сімейного типу;
 проведення постійної методичної та інформаційно-роз'яснювальної 

роботи щодо захисту прав дітей з дітьми-сиротами, дітьми, позбавленими 
батьківського піклування, особами з їх числа та їх законними представниками;

 взяття дітей-сиріт віком від 16 до 18 років, а також осіб з їх числа віком 
від 18 до 23 років, на квартирний облік громадян, які потребують поліпшення 
житлових умов.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/615-2021-%D0%BF#n188
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/615-2021-%D0%BF#n188
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/615-2021-%D0%BF#n188
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/615-2021-%D0%BF#n188


9

VІІ. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ

У результаті виконання Програми очікується:
 поліпшення соціально-побутових умов дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, та осіб з їх числа;
 забезпечення збереження житла, яке є власністю дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування;
 захист житлових і майнових прав дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування;
 створення умов для проживання дітей в сімейних формах виховання.

VIІІ. ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ

Фінансування Програми здійснюватиметься за рахунок коштів бюджету 
Кропивницької міської територіальної громади в межах видатків, затверджених 
рішенням міської ради про міський бюджет на відповідний бюджетний період, 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам, інших джерел, не 
заборонених законодавством відповідно до п. 10 Паспорта Програми.

IX. КООРДИНАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ВИКОНАННЯ 
ПРОГРАМИ

Координацію і контроль за виконанням Програми, цільовим та 
ефективним використанням коштів здійснює головний розпорядник коштів – 
Управління.

Управління здійснює обґрунтовану оцінку результатів виконання 
Програми та, у разі потреби, розробляє пропозиції щодо доцільності 
продовження тих чи інших заходів, включення додаткових заходів і завдань, 
уточнення показників, обсягів та джерел фінансування, переліку виконавців, 
термінів виконання Програми й окремих заходів і завдань.

___________________________________



Додаток
до Програми забезпечення житлом дітей-сиріт, 
дітей, позбавлених батьківського піклування, та 
осіб з їх числа на 2025–2027роки

Завдання та заходи щодо реалізації Програми забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа на 2025–2027 роки

Орієнтовні обсяги 
фінансування, тис. грн Очікуваний результат

Значення № 
з/п

Завдання
Програми Виконавці Заходи Програми

Термін 
вико-
нання 
заходу

Джере-
ла 

фінансу
вання

2025
 рік

2026
 рік

2027
 рік Назва показника 2025

рік
2026
рік

2027
рік

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.

Забезпечення 
збереження жит-
ла, яке є власніс-
тю дітей-сиріт та 
дітей, позбавле-
них батьківсько-
го піклування

Управління з 
питань захис-
ту прав дітей, 
Кропивниць-
кий міський 
центр соціаль-
них служб

Забезпечення 
збереження житла, 
яке є власністю 
дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених 
батьківського 
піклування

2025-
2027 - - - - - - - -

2.

Упорядкування 
житла, яке 
знаходиться у 
власності дітей-
сиріт та дітей, 
позбавлених 
батьківського 
піклування 

Кропивниць-
кий міський 
центр соціаль-
них служб, 
управління з 
питань 
захисту прав 
дітей

Проведення 
моніторингу 
наявності житла у 
дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених 
батьківського 
піклування, та осіб з 
їх числа

2025-
2027 - - - - - - - -



2
Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Управління з 
питань захис-
ту прав дітей, 
Кропивниць-
кий міський 
центр соціа-
льних служб

Ведення обліку 
нерухомого майна, 
право власності на 
яке або право корис-
тування яким мають 
діти-сироти, діти, 
позбавлені батьків-
ського піклування

2025-
2027 - - - - - - - -

Управління з 
питань 
захисту прав 
дітей, відділ 
обліку житла

Ведення обліку 
дітей-сиріт і дітей, 
позбавлених бать-
ківського піклуван-
ня, та осіб з їх числа, 
які мають право на 
отримання житла із 
житлового фонду 
соціального 
призначення

2025-
2027 - - - - - - - -

3

Захист житлових 
і майнових прав 
дітей-сиріт та 
дітей, 
позбавлених 
батьківського 
піклування Відділ обліку 

житла, 
управління з 
питань 
захисту прав 
дітей

Вирішення питання 
про взяття дітей-
сиріт та дітей, поз-
бавлених батьківсь-
кого піклування, у 
яких відсутнє 
житло, або якщо 
повернення до нього 
неможливе, на облік 
громадян, які мають 
право на отримання 
соціального житла

2025-
2027 - - - - - - - -



3
Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Кропивниць-
кий міський 
центр 
соціальних 
служб

Проведення 
інформаційної та 
роз’яснювальної 
роботи серед дітей-
сиріт, дітей, 
позбавлених 
батьківського 
піклування, осіб з їх 
числа стосовно їх 
прав на 
забезпечення 
житлом, шляхів 
розв’язання 
житлових проблем 
та інших послуг 

2025-
2027

- - - - - - - -

Відділ обліку 
житла, 
управління з 
питань захис-
ту прав дітей, 
Кропивниць-
кий міський 
центр со-
ціальних 
служб

Формування фонду 
соціального житла

2025-
2027

- - - - - - - -

4

Поліпшення 
соціально-
побутових умов 
дітей-сиріт, 
дітей, 
позбавлених 
батьківського 
піклування, та 
осіб з їх числа Відділ обліку 

житла

Забезпечення 
упорядкованим 
соціальним житлом 
вихованців, які 
досягли 23-річного 

2025-
2027

- - - - - - - -



4
Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
віку, після 
закінчення терміну 
їх перебування у 
прийомних сім’ях, 
дитячих будинках 
сімейного типу, 
навчальних 
закладах, та 
потребують 
соціальної допомоги 
у вирішенні 
житлових проблем

Кропивниць-
кий міський 
центр соціа-
льних служб, 
управління з 
питань 
захисту прав 
дітей  

Здійснення 
тимчасового 
влаштування дітей-
сиріт, дітей, позбав-
лених батьківського 
піклування, та осіб з 
їх числа до 
соціального 
гуртожитку

2025-
2027 - - - - - - - -

Управління з 
питань 
захисту прав 
дітей, Головне 
управління 
житлово- 
комунального 
господарства, 
управління

Формування 
житлового фонду 
соціального 
призначення для 
забезпечення потреб 
дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених 
батьківського 
піклування, та осіб з



5
Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
капітального 
будівництва, 
управління 
комунальної 
власності, 
департамент 
містобудування 
та земельних 
ресурсів

їх числа за рахунок:
- придбання житла;
- реконструкції 
існуючих жилих 
будинків, а також 
переобладнання 
нежилих будинків у 
жилі (при цьому 
житлові приміщення 
повинні відповідати 
затвердженим нор-
мам житла щодо 
площі та 
планування);
- передачі в комуна-
льну власність 
житла, вилученого 
на підставі судових 
рішень або визнано-
го в установленому 
законом порядку 
безхазяйним або 
відумерлим

2025-
2027

- - - - - - - -

Витрат
Кількість ДБСТ 2 2 2
Продукту

Управління з 
питань 
захисту прав 
дітей

Придбання житла та 
приміщень для роз-
витку сімейних та 
інших форм вихо-
вання, наближених 
до сімейних, 

2025-
2027

Бюд-
жет 
грома
ди

2933,74 2933,74 2933,74

Кількість ДБСТ, 
яким придбано 
житло

2 2 2



6
Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Загальна площа 
житла для ДБСТ 534 534 534

Ефективності
Середній розмір 
витрат на придбання 
одного житла, 
тис.грн

7334,36 7334,36 7334,36

Середня вартість 1 
м2 придбаного 
житла, грн

18313,0 18313,0 18313,0

Середня площа 
житла на один 
ДБСТ, 1м2

267 267 267

Якості

підтримку малих 
групових, будинків 
та забезпечення 
житлом дітей-сиріт, 
дітей позбавлених 
батьківського 
піклування, осіб з їх 
числа (не менше ніж 
20 відсотків - за 
рахунок коштів 
відповідних 
місцевих бюджетів)

Кош-
ти 
субве
нції з 
дер-
жав-
ного 
бюд-
жету

11734,9711734,97 11734,97

Відсоток ДБСТ, які 
забезпечені житлом 
у поточному році 
порівняно з 
минулим

100 100 100

Витрат Управління з 
питань 
захисту прав 
дітей

Виплата грошової 
компенсації       за 
належні для 
отримання житлові 
приміщення для 
дітей- сиріт та дітей, 
позбавлених 
батьківського 
піклування, осіб з    їх 
числа

2025-
2027

Бюд-
жет 
грома
ди

2403,59 2266,23 2266,23
Кількість дітей, 
що потребують 
поліпшення 
житлових умов 
(станом на 
01.07.24), в т.ч.: 

- дівчаток
- хлопців
-  із них осіб з 

інвалідністю

238

109
129
14

238

109
129
14

238

109
129
14



7
Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Кількість дітей, 
яким планується 
надати грошову 
компенсацію на 
поліпшення 
житлових умов, в 
т.ч.:

- дівчаток
- хлопців
- із них осіб з 

інвалідністю

5

3
2
2

5

2
3
1

5

2
3
1

Продукту: 
Кількість дітей, які 
отримали компен-
сацію, в т.ч.:
- дівчаток
- хлопців
- із них осіб з 

інвалідністю

5

3
2
2

5

2
3
1

5

2
3
1

Загальна площа 
житла для дітей-
сиріт, дітей, поз-
бавлених батьків-
ського піклування, 
осіб з їх числа

175 165 165

Ефективності:

Кош-
ти 
субве
нції з 
дер-
жав-
ного 
бюд-
жету

2403,58 2266,23 2266,23

Середній розмір 
витрат на 
придбання одного 
житла, грн

961432,5 906493,5 906493,5



8
Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Середня вартість 
1 м2 придбаного 
житла, грн

18 313,0 18 313,0 18 313,0

Середня площа 
житла на одну 
особу 1 м2

35 33 33

Якості:
Відсоток дітей, які 
будуть забезпечені 
житлом у 
поточному році 
порівняно з 
минулим

100 100 100

Відсоток дітей, які 
забезпечені 
житлом у 
поточному році із 
загальної кількості, 
що є на обліку

2,1 2,1 2,1

_________________________________________


